



Forpliktelsen fra Cape Town

Den tredje Lausanne-kongressen gikk av stabelen i Cape Town i fjor høst. Både Credoakademien og Mediehøgskolen Gimlekollen fikk levere sentrale bidrag til kongressen. Nå foreligger et svært sentralt dokument i sin helhet, nemlig "The Cape Town Commitment".

Dette dokumentet fra høstens globale Lausannekongress er blitt en viktig ressurs. Her presenteres både et evangelikalt helhetssyn på kristen tro og et misjonalt perspektiv på aktuelle globale utfordringer.

The Cape Town Commitment er et omfattende, engasjerende og utfordrende dokument som foreligger i to deler:

- *For the Lord we love: The Cape Town Confession of Faith*
- *For the world we serve: The Cape Town Call to Action*

Dokumentets første del (*For the Lord we love*) ble delt ut på selve kongressen i Cape Town i oktober. Dette er en ypperlig sammenfatning av klassisk kristen tro - med en klar evangelikal profil. Dermed står Bibelen, Jesus, korset, omvendelsen, misjon og sosialt engasjement sentralt. Det som særlig særpreger *For the Lord we love*, er den klare bibelforankringen og det tydelige og varme språket. Betegnende nok begynner del 1 med kapitlet "We love because God first loved us".

Dokumentets andre del (*For the world we serve*) ble publisert i slutten av januar i år. Her sammenfattes kongressens hovedinnhold med de seks dagstemaene som hovedoverskrifter. Kort sagt dreier det seg om "Hele kirken med hele evangeliet til hele verden" - for å bruke Lausannebevegelsens klassiske motto. Som fagansvarlig for "media and technology" - som var et av delemnene på første dagen - vil jeg særlig anbefale det første kapitlet for nøye refleksjon. Dette dagstemaet (*Bearing witness to the truth of Christ in a pluralistic, globalized world*) utfordrer til omfattende apologetisk innsats på ulike arenaer:

Theofilos

Utgivare:

Theofilos, Mediehøgskolen Gimlekollen,
Servisboks 410, 4604 Kristiansand, Norge

Adress:

Sverige: Theofilos, CredoAkademien, Rehnsgatan 20,
113 57 Stockholm

Norge: Theofilos, Damaris Norge, Mediehøgskolen
Gimlekollen, Postboks 410 Lundsiden,
4604 Kristiansand, Norge

www.theofilos.nu

Redaksjon: red@theofilos.nu

Prenumeration: post@theofilos.nu

Ansvarig utgivare:

Stefan Gustavsson

Hovedredaktør:

Lars Dahle

Redaksjon:

Stefan Lindholm, Eivind Algrøy og
Margunn Serigstad Dahle

Utgivning:

Tidskriften utkommer med 4 nr per år.
Næste nr kommer ut i mars 2011

Prenumeration per år:

Sverige: (svenska kr)

295 kr, Student 195 kr, stödprenumerat 500 kr

Norge (norska kr):

295 kr, Student 195 kr, stödprenumerat 500 kr

Övriga Europa 325 svenska kr

Sverige: betala till plusgiro 154 79 93-4

Norge: Kunden faktureras

Ange alltid namn, adress och ev. epostadress!

Produktion:

Textorama, Box 427, 573 25 Tranås, Sverige

“Vi lengter etter å se en sterkere forpliktelse til hardt arbeid med robust apologetikk. Dette må skje på to nivå.

1. Vi må identifisere, utruste og be for dem som kan involvere seg på et høyt intellektuelt og offentlig nivå i å argumentere for og forsvare bibelsk sannhet i det offentlige rom.
2. Vi oppfordrer menighetsledere og pastorer til å utruste alle troende med mot og redskap til å vise sannhetens profetiske relevans for den offentlige samtale, og å ta i bruk ethvert aspekt av kulturen vi lever i.”¹

Dette sitatet viser også noe av hovedanliggendet med tidsskriftet *Theofilos*, som er sammenfattet i vårt motto: “For at troende mennesker skal tenke og tenkende mennesker tro”.

Vi håper at The Cape Town Commitment blir lest nøye av mange i Norden - som et utfordrende ressursdokument og som utgangspunkt for viktige debatter.

I dette nummeret...

Silje Kvamme Bjørndal er doktorgradsstipendiat ved Det teologiske menighetsfakultet i Oslo, der hun arbeider med prosjektet “Church in a Secular Society. A critical discussion of Stanley Hauerwas' ecclesiological position, in dialogue with Charles Taylor's framework for understanding secularity”. Silje bidrar i dette nummeret med en svært interessant artikkel om Kirkens utfordring i et vårt sekulære nordiske samfunn. Etter å ha definert begrepet kirke går hun videre til å diskutere kirkens forhold til kulturen med utgangspunkt i en parafrasering av Niebuhrs kjente typologi over forholdet mellom Kristus og kulturen; kirken mot samfunnet, kirken av samfunnet, kirken over samfunnet, kirken og samfunnet i paradoks og kirken som transformerer samfunnet. Hovedspørsmålet i Siljes artikkel er hvordan kirken kan navigere i dagens sekulære farvann med relevans og integritet, og fremme en hensiktsmessig påvirkning i samfunnet.

Theofilos' redaktør Stefan Lindholm diskuterer to ytterkanter i kirkens møte med kulturen, nemlig faren for *assimilering* med kulturen på den ene siden, og faren for å *separeres* på den andre. Ved å holde en analyse av kulturbegrepet sammen med en påpekning av kristnes fravær på kulturarenaen viser han at de kristne selv må bære en stor del av skylden for den sekularisering vi i dag kritiserer. Mot slutten av artikkelen deler Stefan noen tanker om “den smale veien videre”. Han peker på at svarene kan virke utilfredsstillende og krevende, fordi veien ikke er åpenbar, men krever at vi søker og lytter.

Undertegnede bidrar med en kort artikkel om hvorvidt nyhets- og underholdningsmediene fungerer som arenaer for sekularisering. Med utgangspunkt i et utfordrende sitat fra den tidligere ateisten A. N. Wilson ser jeg på hvordan sekularisme i ulike former fungerer som et underliggende og ubestridt premiss for vestlige medier. Jeg forsøker å peke ut tre former for respons til Wilsons utfordring; kristne må ha et *analytisk og kritisk* forhold til mediene, legge vekt på kristent medienærverk og stadig arbeid med å gjenoppdage den forklaringskraft Jesu oppstandelse har i forhold til andre aktuelle livssynsalternativ.

1. <http://www.lausanne.org/ctcommitment> Punktene om apologetikk står under *Truth and the challenge of pluralism*.